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[Ministeren for handel, industri og søfart.] 
lovforslag. Det var i 1954. Lovforslaget var 
i øvrigt det samme som nu, så man må virke- 
lig sige, at det er en nyorientering inden 
for det konservative folkeparti. Det er gan- 
ske ejendommeligt, at hvad man i dag 홢 
det er ganske vist op imod et valg 홢 mener 
fører direkte til socialisering, det så man 
dengang på ikke alene med en vis sympati, 
men med velvilje, sympati og forståelse. 

Det ærede medlem hr. A. C. Normann 
fremhævede en ting, som jeg var glad for 
at få fremhævet, dette nemlig, at småskibs- 
farten ikke mindst i ekstraordinære situa- 
tioner kan være af livsvigtig betydning 
for vort land. 

Det ærede medlem hr. Tholstrup var inde 
på at man måtte gå andre veje for at 
fremme konkurrenceevnen. Jeg vil dog 
gerne heroverfor fremhæve, at det er ikke 
mindst den tyske konkurrence, vi føler, 
og at Tyskland benytter sig af den metode 
at give tilskud og lån til sin småskibsfart, 
og det er altså heller ikke usædvanligt, at 
andre lande benytter denne fremgangsmåde. 

Gideon: Jeg tror, at det ærede medlem 
hr. A. C. Normann ikke rigtig har forstået, 
hvad det var, jeg sagde i mit første indlæg. 
Jeg håber, det er ham, der ikke har hørt 
rigtigt efter, og at det ikke er mig, der har 
udtalt mig mindre klart. Hvad jeg ville 
sige, var i hvert tilfælde dette, at efter de 
udtalelser, jeg var kommet med ved andre 
lejligheder, kunne der ikke være nogen tvivl 
om vor principielle indstilling, som er den, 
at vi ikke ønsker denne lovgivning med 
tilskud eller lån fra statens side fortsat og 
udvidet, men tværtimod ønsker at gå den 
anden vej og få den afviklet. 

Jeg kunne have lyst til at spørge det 
ærede medlem hr. A. C. Normann, når nu 
det tidspunkt kommer 홢 og der er ingen 
tvivl om, at med den økonomiske udvik- 
ling, vi er inde i, kommer det inden ret 
længe 홢 da vi må tage hele dette store 
problem op til overvejelse, om han da med 
sit parti vil være med til at tage dette 
store kompleks op til en samlet overvejelse, 
således at vi eventuelt kommer til bunds 
i det og når til en afvikling af hele den til- 
skuds- og lånelovgivning, vi er inde i. 
Som sagt, der kan ikke være nogen tvivl 

om den stilling, som vi indtager, og derfor 
sagde jeg også, at vi ser velvilligt på dette 
lovforslag, og at vi er villige til at gå ind i 
en forhandling om fortsat støtte til de for- 
mål, dette lovforslag agter at støtte. Det 
kan der ikke være nogen som helst tvivl om. 

Heller ikke det ærede medlem hr. Thol- 
strup syntes at kunne forstå den stilling, 
vi har indtaget. Jeg forstod, at det ikke var, 
fordi han havde misforstået mig, det var, 
fordi han ikke kunne forstå stillingen i det 
hele taget, og det er der jo ikke noget at 
gøre ved. Men det er måske ikke vor skyld, 
ikke min skyld. 

Jeg vil gerne sige til det ærede medlem 
홢 ja, jeg har for så vidt sagt det til det 
ærede medlem hr. A. C. Normann 홢 at 
vor indstilling er den, at vi vil gerne nå 
så langt som muligt med hensyn til afvik- 
ling af hele denne økonomiske politik, og 
skal man nå frem dertil, bør spørgsmålet 
efter vor mening tages op til en samlet 
overvejelse, en samlet afgørelse. Vi mener 
på den anden side, at der skal være en vis 
linje i politik, at man ikke kan drive en 
økonomisk politik i siksak. Når vi nu en- 
gang har været inde på at yde disse lån og 
tilskud, er vi ikke tilhængere af, at man i 
strid med ret og rimelighed, som det i 
virkeligheden ville være, efter vor opfat- 
telse i hvert fald, tager enkelte småbidder af 
denne lovgivning ud til særskilt behandling. 
Vi må, når vi skal lægge kursen om, tage hele 
spørgsmålet op til samlet behandling, og 
det er vi fra vor side villige til. 

Må jeg så endelig sige til den højtærede 
minister, at jeg er ganske klar over, at dette 
her er ikke noget nyt, men at det er en 
fortsættelse, og jeg mener heller ikke, at 
dette lovforslag kommer som følge af valget. 
Nej, jeg sagde, at man af hele den økono- 
miske politik, der er ført fra regeringens 
side i dette forår, med forøgede tilskud og 
lån, fik det indtryk, at regeringen søger 
at gardere sig og at få folk til at tro, at der 
ikke er nogen, der er glemt af regeringen 홢 
forud for valget. 

Hans Rasmussen: Det, der tæller i denne 
sag, i de udtalelser, som det ærede medlem 
hr. Gideon har fremsat på venstres vegne, 
er, at man vil vise velvilje overfor forslaget 
og være med til at føre det igennem. De 


